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PONUDA NA STOČNIM PIJACAMA 
 
Na stočnoj pijaci u Baru u toku prethodne 
nedjelje nije bilo ponude stoke. Ponuda i 
prodaja uglavnom su obavljani direktno na 

farmi. Ukupno je ponuđeno 54 grla krupne i 
sitne stoke.  

 
Ponuda na stočnoj pijaci u Baru 

 

 Stoka Rasa, jm Dominantna 
cijena (€) 

Minimalna 
cijena (€) 

Maksimalna 
cijena (€) Broj grla 

1 Telad 80-160 kg kg 2.80 2.70 3.00 8 
2 Junad preko 300 kg kg 1.80 1.60 1.80 6 
3 Krave za klanje kg 0.90 0.80 1.00 3 
4 Jagnjad kg 2.40 4.30 2.60 10 
5 Ovce za klanje kg 0.80 0.70 0.90 15 
6 Jarad kg 2.40 2.40 2.50 6 
7 Priplodne ovce grlo 130.00 130.00 130.00 3 
8 Priplodne koze grlo 70.00 70.00 70.00 2 
9 Priplodne krave Melez grlo 450.00 450.00 450.00 1 

 
Stočne pijace su održane u ostalim djelovima 
Crne Gore. Ponuda stoke je dobra što vjero-
vatno uslovljavaju relativno dobri vremenski 
uslovi. Slaba ponuda je primjetna kod prip-
lodnih junica holštajn-frizijske rase, kojih je 
bilo u prodaji samo na pijaci u Nikšiću i 
junica meleza, kojih je bilo samo na pijaci u 
Bijelom Polju. Kada je riječ o priplodnim kra-
vama karakteristična je ponuda krava smeđe 
rase kojih je bilo samo na podgoričkoj pijaci. 

Cijene na pijacama su uglavnom zadržane na 
prethodnom nivou.  
 
Značajniji pad bilježimo kod ovaca za klanje 
čija je prosječna cijena po kg žive mjere u 
toku prethodne nedjelje bila 1,8€ a ove je 
1,45€  (-0,35€) i pad cijene junadi do 300 kg 
čija je cijena pala sa 2€ na 1,73€ (-0,27€). 

Ponuda na stočnim pijacama  2 

Pregled cijena žive stoke  3-7 

Tov junadi sijenom  8 
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REPUBLIKA CRNA GORA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

 
 
 
 

IZVJEŠTAJ O CIJENAMA ŽIVE STOKE 
 

 
 

Datum prikupljanja podataka:    23. – 29. 11. 2006. godine 
Izvještaj sastavila:                       Služba za selekciju stoke RCG 
 
 

 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora 

1 Telad 80-160 kg SIM kg ~ 2.50 
(2.50-2.50)

2.70 
(2.50-2.70) ~ ~ 2.80 

(2.70-2.90) 
2.67 

(2.57-2.70)

2 Telad 80-160 kg kg 2.80 
(2.70-3.00) 

2.50 
(2.40-2.50)

2.50 
(2.40-2.60)

2.80 
(2.60-3.00)

2.50 
(2.30-2.60)

2.80 
(2.70-3.00) 

2.65 
(2.52-2.78)

3 Junad do 300 kg SIM kg ~ ~ ~ ~ ~ 1.80 
(1.70-2.10) 

1.80 
(1.70-2.10)

4 Junad do 300 kg kg ~ ~ ~ 1.80 
(1.70-1.90)

1.60 
(1.50-1.60)

1.80 
(1.80-2.20) 

1.73 
(1.67-1.90)

5 Junad preko 300 kg kg 1.80 
(1.60-1.80) 

1.50 
(1.50-1.50)

1.60 
(1.60-1.60)

1.60 
(1.50-1.70) ~ ~ 1.63 

(1.55-1.65)

6 Krave za klanje SIM kg ~ 1.10 
(1.00-1.10) ~ ~ ~ ~ 1.10 

(1.00-1.10)

7 Krave za klanje kg 0.90 
(0.80-1.00) 

1.00 
(0.90-1.00)

1.00 
(0.90-1.10)

0.80 
(0.60-1.10)

1.10 
(0.80-1.30)

1.00 
(0.70-1.30) 

0.97 
(0.78-1.13)

8 Prasad kg ~ 2.50 
(2.50-2.50) ~ 3.20 

(3.00-3.40) ~ 2.70 
(2.60-2.90) 

2.80 
(2.70-2.93)

9 Svinje tovljenici kg ~ ~ ~ 2.00 
(2.00-2.00) ~ 2.00 

(2.00-2.00) 
2.00 

(2.00-2.00)

10 Jagnjad kg 2.40 
(4.30-2.60) 

2.00 
(2.00-2.00)

2.00 
(1.90-2.10) ~ ~ ~ 2.13 

(2.73-2.23)

11 Šilježad kg ~ ~ ~ ~ ~ 2.30 
(2.20-2.30) 

2.30 
(2.20-2.30)

12 Ovce za klanje kg 0.80 
(0.70-0.90) ~ ~ 1.70 

(1.50-2.00)
1.30 

(1.20-1.30)
2.00 

(2.00-2.10) 
1.45 

(1.35-1.58)

13 Ovnovi kg ~ ~ ~ 2.10 
(2.00-2.20) ~ 2.20 

(2.00-2.40) 
2.15 

(2.00-2.30)

14 Jarad kg 2.40 
(2.40-2.50) 

2.00 
(2.00-2.00) ~ 2.50 

(2.50-2.50) ~ ~ 2.30 
(2.30-2.33)
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 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora 

15 Priplodne ovce grlo 
130.00 

(130.00-
130.00) 

100.00 
(90.00-
100.00) 

~ 
100.00 
(90.00-
120.00) 

95.00 
(85.00-
100.00) 

110.00 
(85.00-
140.00) 

107.00 
(96.00-
118.00) 

16 Priplodne koze grlo 
70.00 

(70.00-
70.00) 

60.00 
(50.00-
70.00) 

~ 
70.00 

(60.00-
80.00) 

~ 
80.00 

(75.00-
85.00) 

70.00 
(63.75-
76.25) 

17 Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 
1,100.00
(800.00-
1,200.00) 

~ ~ 
1,100.00
(800.00-
1,200.00) 

18 Priplodne junice Smeđa 
grlo ~ ~ 

600.00 
(550.00-
600.00) 

~ 
800.00 

(700.00-
1,000.00) 

650.00 
(600.00-
800.00) 

683.33 
(616.67-
800.00) 

19 Priplodne junice Melez grlo ~ ~ 
600.00 

(550.00-
600.00) 

~ ~ ~ 
600.00 

(550.00-
600.00) 

20 Priplodne krave HF grlo ~ ~ 
850.00 

(850.00-
850.00) 

1,100.00
(900.00-
1,300.00) 

~ 
850.00 

(650.00-
1,200.00) 

933.33 
(800.00-
1,116.67) 

21 Priplodne krave Smeđa 
grlo ~ ~ ~ ~ ~ 

850.00 
(850.00-
920.00) 

850.00 
(850.00-
920.00) 

22 Priplodne krave Melez grlo 
450.00 

(450.00-
450.00) 

700.00 
(600.00-
900.00) 

700.00 
(700.00-
700.00) 

600.00 
(400.00-
800.00) 

~ 
550.00 

(550.00-
800.00) 

600.00 
(540.00-
730.00) 

 
 
*Kvalitet proizvoda je dobar ukoliko drugačije nije naznačeno 
 
 
 
 
 
 

 



      www.amiscg.org          
 

5

 
Izvor: STIPS 

 
        Cijene su izražene u dinarima. (1Euro = 79 dinara)                                              
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Prikaz cijena (kn/kg) za grupu proizvoda - 
stoka,meso i prerađevine-stočni sajam 
Prices for product group    
u razdoblju od 13-11-2006 do 19-11-2006 ( 46.tj.2006. 
god.)  
uspoređeno s razdobljem od 30-10-2006 do 05-11-2006  
( 44.tj.2006. god.) 

  Hrvatska Podatak 

Proizvod Tip  Cijena  Razl. 
tele simental (80-160 kg)-calf . 1.Min 20.00 0.00 
  2.Max 26.00 -1.00 
  Prosjek 23.61 0.06 
tele holstajn (80-160kg)-calf . 1.Min 18.00 -2.00 
  2.Max 23.00 1.00 
  Prosjek 20.56 -0.19 
junica simental (za klanje)-heifer . 1.Min 10.00 1.00 
  2.Max 13.00 0.00 
  Prosjek 11.46 0.23 
junica holstajn (za klanje)-heifer . 1.Min 10.00 0.00 
  2.Max 10.00 0.00 
  Prosjek 10.00 0.00 
bik simental (>450kg)-beef . 1.Min 11.00 0.00 
  2.Max 15.00 0.00 
  Prosjek 12.17 -0.15 
bik holstajn (300-450 kg)-beef . 1.Min 11.00 0.00 
  2.Max 12.00 0.00 
  Prosjek 11.50 0.00 
krava simental (za klanje)-cow . 1.Min 4.00 0.00 
  2.Max 10.00 0.00 
  Prosjek 6.23 0.13 
odojak (25-35 kg)-piglets . 1.Min 10.00 1.00 
  2.Max 20.00 0.00 
  Prosjek 11.64 0.12 
svinja (80-120 kg)-swine . 1.Min 9.00 0.00 
  2.Max 16.00 0.00 
  Prosjek 10.71 0.18 
krmača (za klanje)-sow . 1.Min 5.00 0.00 
  2.Max 10.00 0.00 
  Prosjek 7.76 0.55 
janjad-lambs . 1.Min 18.00 0.00 
  2.Max 32.00 0.00 
  Prosjek 23.06 -0.12 
ovca (za klanje)-sheep . 1.Min 8.00 1.00 
  2.Max 10.00 -2.00 
  Prosjek 8.48 -0.20 
jare-kid goat . 1.Min ----- ----- 
  2.Max ----- ----- 
  Prosjek ----- ----- 
konj-hors . 1.Min 11.00 0.00 
  2.Max 11.00 0.00 
  Prosjek 11.00 0.00 

   

                                                                                                     Izvor: TISUP 
                       Cijene su izražene u kunama. (1Euro = 7,3 Kuna) 
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Izvor: EU Komisija 
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TOV JUNADI SIJENOM 
 

 
 
Ovo je najmanje zastupljen tip ishrane junadi 
u tovu. Razlozi su u tome što je spremanje 
sijena dosta teško i skopčano sa visokim 
gubicima u hranljivim materijama. Gubici su 
visoki i ako se sijeno sprema i po lijepom 
vremenu i iznose i do 30 %, a naročito su 
visoki ako se sprema po lošim vremenskim 
uslovima. Tada gubici u hranljivim materi-
jama mogu biti veoma visoki: u energiji veći 
od 40%, u bjelančevinama 60%, a karotin 
(provitamin vitamina A) potpuno izgubi. 
Dakle, sijeno je vrlo skupo hranivo. Od silaže 
je, npr, skuplje za oko 40%. Potrebne su 

velike količine za kilogram prirasta – više od 
12 kg, a tov je spor i dugotrajan. Iz svih ovih 
razloga rijetko se praktikuje, već se češće 
kombinuje sa potpunom smješom koncentrata 
u različitom međusobnom odnosu, zavisno 
od željenog prirasta. 
 
U tabeli koja slijedi data je šema ishrane 
junadi u tovu – primijenjene energetske 
proporcije: 20% energije iz sijena i 80% 
energije iz smješe koncentrata (prirast 
1200g/dan) 

 

 

Tjelesna masa Dnevne potrebe Sijeno Koncentrat 

kg u energiji (HJ) kg HJ kg HJ 

120 – 150 4,30 1,90 0,860 2,85 3,440 

150 – 200 5,50 2,45 1,100 3,65 4,400 

200 – 250 6,50 2,90 1,300 4,30 5,200 

250 – 300 7,50 3,35 1,500 4,95 6,000 

300 – 350 8,30 3,70 1,660 5,50 6,640 

350 – 400 9,20 4,10 1,840 6,10 7,360 

400 – 450 10,00 4,45 2,000 6,60 8,000 

450 – 500 10,60 4,70 2,120 7,00 8,480 
 


